

Plakat om två ekumeniska böndagar år 2013

Livets Gud, led oss till rättvisa och fred. Jes. 42:1-4

Rättvisa och gemenskap hör till det mest centrala i Bibelns budskap. Det är med rättvisa och gemenskap människan ska förhålla sig till sina medmänniskor och till skapelsen. Profeten Jesaja skriver om Herrens tjänare, som ska föra ut rätten till folken. Ledd av Anden fullföljer han sin sändares vilja, när han utan att ge efter utför sin uppgift och stöder de svaga och vacklande. Herrens tjänare för ut rätten överallt. Enligt kristna tron är den Herrens tjänare som Jesaja talade om en profetia om Kristus. Den försoning som Nya testamentet förkunnar gäller inte bara relationen mellan människa och Gud, utan också oss inom mänskligheten och som en del av skapelsen. Kristi efterföljare bör förverkliga den rättvisa som Bibeln lär ut.

I gudstjänsten förverkligas det kristna idealet om gemenskap. Församlingen är samlad och alla medlemmar möts som jämlikar. Församlingen möter Kristus, som enligt kristendomen är närvarande i Bibelns ord och i den heliga nattvarden. Gudstjänstgemenskapen är öppen. Alla är välkomna att dela den gemenskapen och ur den återvänder man till vardagen, för att sprida samma anda av gemenskap och tjänande vidare.

Det Bibeln lär om rättvisa och gemenskap kan man också förstå genom andra religioner och övertygelser. De mänskliga rättigheterna som främjar rättvisa och gemenskap är universella. Varje medlem i samhället har rätt till arbete, välstånd och ett människovärdigt liv. De bästa förutsättningarna för att de mänskliga rättigheterna förverkligas ger ett samhälle som bygger på demokrati och som är en rättsstat. Målet är att var och en av oss är delaktig i livet i sin när-

omgivning, sitt land och hela mänskligheten. Vi är en del av skapelsen och en förutsättning för att livet går vidare är att vi har en hållbar relation till den skapelsen.

I vår närmiljö behöver vi mod att göra det som vår rättskänsla säger att är rätt och stärka den gemenskap och det samhälle vi lever i. Vår uppgift är att bygga ett Finland, ett Europa och en värld som är hel, inte trasig, och där varje människa har sin egen värdefulla plats. Utanförskap och lottlöshet har många ansikten – från en borttappad föräldraroll till mobbning och rasism, missbruk och en oförmåga att klara sig i vardagen. Alltför många gånger har det kommit till uttryck i sanslöst våld och oåterkalleliga dåd. Att ungdomar blir utslagna, hamnar utanför utbildning och arbetsliv, är en brännande och krävande utmaning för oss alla.

Arbetet mot utslagning och lottlöshet berör hela mänskligheten. Alla människor har rätten och skyldigheten att sträva efter ett tryggt och gott liv för sig själv och sina barn. Optimism och företagsamhet får de ekonomiska hjulen att rulla. Det förutsätter rättvisa och mänskliga rättigheter, och i dem ingår fri rörlighet. De här frågorna bör ses som en helhet när vi funderar på migration som ett europeiskt och globalt fenomen, på hur individer och familjer flyttar efter arbete till nya städer och länder, till och med till nya världsdelar. Bibelns lära om att människor är lika värda och om att vi är skyldiga att acceptera alla medmänniskor i sin olikhet är absolut. Den fördömer girighet och uppmanar till gästfrihet. Kristendomen utmanar oss att lägga märke till våra medmänniskor och öppna dörrar, så att alla får bli delaktiga av ett människovärdigt liv.

I Helsingfors den 30 oktober 2012

Republikens president



Sauli Niinistö